honorarios procuratorios.

Por ello,

RESUELVO:

I) ORDENAR LLEVAR ADELANTE la presente ejecución MONITORIA seguida por FRANCO

LEANDRO FIGUEROA en contra de MARCOS ISAÍAS SALE, hasta hacerse la parte acreedora
íntegro pago del capital reclamado dePESOS CUATROCIENTOS VEINTE MIL ($420.000), con más
intereses, gastos y costas. La suma condenada devengará desde la mora (10/10/2025) hasta su
efectivo pago los intereses pactados en el documento base de la presente acción, equivalentes a

una vez la tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el

[...]

plazo de cinco días, la presente sentencia monitoria ejecutiva quedará firme, será definitiva y se

procederá a su cumplimiento.

IV) REGULAR HONORARIOS por la labor profesional cumplida en el presente proceso ejecutivo
monitorio al letrado RAÚL MATÍAS BUSTOS EGÜES, en el carácter de apoderado de la parte
actora, en la suma de PESOS SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA

($624.650), los que en su caso devengarán desde la mora hasta su efectivo pago un interés
equivalente a la TASA ACTIVA que cobra el Banco Nación Argentina para las operaciones
ordinarias de descuento a treinta días.-

V) PRACTÍQUESE por Secretaría planilla fiscal y REPÓNGASE.-